甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司
厂房消防管道保温工程施工
技

术

协

议
甲方(买方)：甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司
乙方(卖方)：
2022年9月

总则

1.1本技术协议提出的是最低要求，并未对一切技术细节做出规定，也未充分引用有关规范和标准条文，卖方应保证提供符合国家现行有效标准、规范和本要求的优质产品及服务。

1.2本技术协议不能取代相关国家及行业设计标准，在本规格书与国家及行业设计标准规范发生冲突时，应按更严格标准规范执行。

1.3本技术协议经甲、乙双方共同确认签字后，作为订货合同的技术协议，与商务合同具有同等法律效力。

1.4在合同签订后，甲方有权因规范、标准、规程发生变化而提出一些补充要求。如需对本技术协议进行补充或修改，须在补充技术说明中予以明确。补充技术说明与技术协议发生矛盾时，以补充技术说明为准。

1.5投标产品必须是设计成熟、同类产品在国内投运三年以上经过市场考验的产品，投标单位及投标产品应满足本项要求，否则招标人有权拒绝投标人的投标书。

1.6材料型号为推荐型号，乙方的材料技术参数及型号若有不同，必须在协议签订时注明，但材料性能必须满足本次协议的基本要求，否则责任自负。

1.7乙方应提供验收等相关的技术参数和使用维护说明书。
二、工程技术条件

2.1工厂所在地区的气象条件

最热月平均温度28.7℃

最冷月平均温度-15.6℃

年平均温度7.3℃

最大月平均日温差14℃

最热月平均湿度52%

最冷月平均湿度55%

相对湿度46%

年平均降雨量85.3mm

年最大降雨量165.7mm

年最小降雨量41.4mm

最大风速34m/s

最大积雪深度 140mm

最大冻土深度 132mm

厂区地震基本烈度为8级
三、技术要求
3.1 工程工作范围：对铸轧厂、冷轧厂、动力机修厂、综合服务中心消防管道按照国家现行质量检验验收标准进行保温制作安装。
3.2材料质量要求：材料的使用、必须按甲方确认的材料规格执行。

3.3乙方须具备建筑工程施工总承包三级及以上资质。

3.4乙方须指派相关人员到甲方现场进行工程量核算确认，完成技术交流，并签订标前协议。
3.4施工技术要求：

3.4.1电缆包装完好，电线绝缘层完整无损，厚度均匀。电缆无压扁、扭曲、铠装不松卷。电缆外护层有明显标识和制造厂标。所有伴热电缆均须进行电路连续性和绝缘性能的测试，不符合规定的不能使用。

3.4.2安装伴热带时，先检查管道表面的尖锐部位或毛刺打磨光滑，再将电伴热带缠绕在管道外壁（每米缠绕方法是平铺的7倍），利用铝箔胶带进行固定。
3.4.3保温材料的接口、所有缝隙均要求使用专用胶水粘接严实，不得存在粘接不牢或松散现象。

3.4.4管道保温应按设计要求及规范的规定进行，特别是保温层和铝片的厚度按设计的要求，不允许擅自变更保温做法。
3.4.5保温层的外包材料必须塞满、搭接，内保温棉不得外漏；转角及弯头处的保温要密实。

3.4.6必须做到保温表面平整美观，不得凹凸不平现象、做法正确，缠裹时用力要均匀，接、搭茬合理，封口严密，无空鼓及松动。

3.4.7整个系统安装完毕要进行全面系统的调试，确保系统正常安全工作。首先检查所有管道、所有配件均已正确安装，电伴热带外观是否完好无损。通电前，要测量电源线是否接通，电伴热带是否接通，检查电伴热温度传感器是否连接正常，温度调节器是否连接正常等。通过测试检查系统启动是否自如，另外检查电源箱各开关、显示灯工作是否正常。通电试运行，调节电伴热工作温度，3次降低或提高工作温度，检查电伴热带是否正常伴热。

四、涉及主要工程材料：
铸轧厂消防管道保温明细
	序号
	名称
	数量
	单位
	备注

	1
	DN125消防管道专用保温岩棉、铝皮
	300
	米

	2
	DN65消防管道专用保温岩棉、铝皮
	300
	米

	3
	DN65弯头专用保温岩棉、铝皮
	140
	处

	4
	DN125三通专用保温岩棉、铝皮
	120
	处

	5
	电伴热带\25W ≤105℃ 220V 防爆
	300
	米

	6
	ZRVV2*6电缆
	600
	米

冷轧厂消防管道保温明细
	序号
	名称
	数量
	单位
	备注

	1
	DN65消防管道专用保温岩棉、铝皮
	1700
	米

	2
	DN125消防管道专用保温岩棉、铝皮
	4350
	米

	3
	DN65弯头专用保温岩棉、铝皮
	810
	个

	4
	DN125三通专用保温岩棉、铝皮
	273
	个

	5
	电伴热带温控箱220V
	45
	个

	6
	电伴热带\25W ≤105℃ 220V 防爆
	26550
	米

	7
	ZRVV3*25+1*16软电缆
	1500
	米

	8
	ZRVV3*6软电缆
	2500
	米

	9
	ZRVV2*6软电缆
	500
	米

动力机修厂消防管道保温明细

	序号
	名称
	数量
	单位
	备注

	1
	DN150消防管道专用保温岩棉、铝皮
	6
	米
	液化石油气站，只做保温不加装电伴热带

	2
	DN65消防管道专用保温岩棉、铝皮
	12
	米

综合服务中心消防管道保温明细

	序号
	名称
	数量
	单位
	备注

	1
	电伴热带规格：DXW-14JPQ.功率：25W/M 380V 防爆
	1200
	米

	2
	电伴热带温控箱220V
	4
	个

	3
	ZRVV3*25+1*16软电缆
	100
	米

	4
	ZRVV3*6软电缆
	100
	米

	5
	ZRVV2*6软电缆
	200
	米

	6
	DN150消防管道专用保温岩棉、铝皮
	330
	米

	7
	DN150消防主管道三通专用保温岩棉、铝皮
	26
	个

	8
	DN65消防管道专用保温岩棉、铝皮
	160
	米

	9
	DN65弯头专用保温岩棉、铝皮
	52
	个

五、质量保证

5.1自合同签订且工程开始后，甲方有权并负责对各道工序的完成情况进行验收，验收合格后方可进行下一道工序的施工；若在验收中发现质量问题，甲方有权要求乙方停止施工，乙方须按甲方要求进行整改，因此问题产生的费用由乙方负责承担。

5.2乙方按技术要求的规定向甲方提供产品技术资料及试验数据、合格证，产品到货时同时交验。到货的材料要达到技术协议要求指标和符合国家标准。

5.3乙方应保证安装、维修过程的所有工艺、材料等（包括甲方的外购件在内）均应符合本技术协议的规定，若甲方根据需要指定乙方提供某种外购零部件，乙方应积极配合。

5.3质保期为1年，但其管道保温及伴热带正常运行周期必须保证大于12月（夏季除外）。在质保期期间，如因材料质量影响伴热停止，造成管道冻裂破损损坏，乙方接到通知后60分钟内到达现场，并免费维修。

六、对乙方的要求：
6.1甲方对本协议一般合理性的技术修改，乙方应积极完成，且不得影响供货合同总价和供货及安装日期。

6.2乙方产品安装完毕后，配合甲方完成验收直至验收合格。

6.3本协议为合同附件，与合同具有同等法律效力,未尽事宜，双方协商解决。

6.4本协议经甲乙方签字后生效。

七、现场作业要求

7.1施工单位要严格遵守现场“6S”管理要求文明施工，工器具、材料按照甲方要求分类整齐摆放。

7.2 自觉遵守甲方规定，保持现场环境卫生，严格执行相关环保规定。

7.3施工产生的废铁、垃圾要分类放置，施工结束后，施工人员收拾好施工场地卫生后方可离开。

7.4作业中不得在没有湿润的地面清扫，避免再次扬尘。

7.5安装过程中清理出的杂物、带油破布等不可利用的工业垃圾，要按甲方指 定地点进行处理，不得与生活垃圾混放，严禁乱扔乱放。

八、设计联络与监制

8.1乙方根据甲方的要求，随时参加工厂设计的联络会议，以商定有关配合事宜。

8.2合同生效后10天内，由乙方通知甲方对本合同设备设计方案进行审查确认。

8.3方案审查后15天内，乙方提供合同设计条件，在甲方牵头下进行技术交底。

8.4甲方有权在乙方进行制作安装过程中对合同设备进行监制。

8.5甲方在乙方提供的合同前到安装区域进行质量检查、该项目施工于2022年12月前完成。

九、其他

本协议一式叁份，甲方持壹份，乙方持壹份、招标中心留档一份； 作为合同的附件，与合同具有同等法律效力，双方签字生效。

甲方 :                           乙方：

甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司
技术负责人：                     技术负责人：

委托代理人：                     委托代理人：

（盖章）
                       （盖章）

年
   月    日                  年     月    日